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Już od dawna chciałem zabrać głos na temat soli do kąpieli gołębi. Wiecznie brakowało mi na to
czasu. 10 lat temu zastanawiałem się czy wprowadzić sól do kąpieli i jaką sól. Na rynku było
mnóstwo Himalajskich, morskich, kamiennych, drogowych czy kuchennych? Jakimi olejkami je
wzbogacić ? Syntetycznymi (tańsze), czy naturalnymi rozpuszczalnymi w wodzie, od zawsze
stawiamy na jakość i bezpieczeństwo hodowli. Po czasochłonnych zgłębieniach tematu solnych
wybraliśmy tą, jodowaną. Którą doceniają państwo podczas kąpieli gołębi od 10 sezonów
wzbogaconych naturalnymi olejkami eterycznymi. W 2023 roku wsłuchując w potrzeby hodowców
postanowiliśmy wprowadzić roztwór soli pod nazwą Puritan Balneo, wzbogacony naturalnym olejkiem
eterycznym lawendowym prowansalskim. Dla mniej wtajemniczonych, balneoterapia to dziedzina
fizjoterapii, w której do leczenia i profilaktyki wielu chorób, zwłaszcza o charakterze przewlekłym,
wykorzystuje się naturalne surowce, jak wody mineralne, solanki. Puritan Balneo to wysoko
zmineralizowane wody podziemne, których głównymi składnikami są jony chlorkowe z dużą
zawartością jodu, strontu oraz innych minerałów. Dodatkowo wzbogacone naturalnym olejkiem
eterycznym lawendy provansalskiej przeznaczone do kąpieli gołębi oraz inhalacji, nawilżania
powietrza w gołębnikach. Stosowanie: przed lotem: 10 ml ( łyżka stołowa) na 5 l wody. po locie dla
kąpieli regeneracyjnej 20 ml ( 2x łyżka stołowa) na 5 l wody, Inhalacje, nawilżanie gołębników: 20 ml
na 5 l wody. Puritan Balneo zawiera kilkadziesiąt minerałów, najważniejsze z nich to: Jod(I) Produkt
zawiera naturalne maksymalne stężenie tego pierwiastka Zapobiega chorobom górnych i dolnych
dróg oddechowych. zwiększa czynność wydzielniczą gruczołów śluzowych dróg oddechowych i
rozpuszcza gęsty śluz. Wzmaga wydalanie z organizmu związków azotowych zwłaszcza mocznika,
kreatyniny i kwasu moczowego. Zmniejsza glikogen w wątrobie, obniża poziom tłuszczu. Obniża
lepkość i ciśnienie krwi Podnosi oddechową przemianę materii tkanek: mózgowej, mięśniowej,
nerkowej i wątrobowej. Brom (Br) Pozytywnie wpływa na układ nerwowy, Łagodzi napięcie nerwowe i
stres. Działa uspokajająco.Rozszerza oskrzela i ułatwia oddychanie. Zapobiega po wysiłkowemu
skurczowi oskrzeli. Nazywany jest pierwiastkiem młodości, gdyż ułatwia wchłanianie tlenu do skóry i
opóźnia proces jej starzenia. Usuwa z komórek substancje toksyczne, wzmacnia pióra Krzem (Si) Jego
ilość w organizmie maleje wraz ze starzeniem się gołębi. Jest bardzo istotnym elementem tkanki
łącznej. Fluor (F) Spełnia istotną rolę w budowie, a także mózgu i komórek nerwowych. Reguluje
równowagę kwasowo-zasadową. Chroni przed zwapnieniem narządów i struktur mięśniowo-kostnych.
Chlor (Cl) Sód (Na) Działają przeciw bakteryjne. Ułatwiają rozszerzenie naczyń krwionośnych skóry co
powoduje odżywienie zarówno skóry, piór, jak i głębiej położonych tkanek. Umożliwiają szybsze
wydalenie z organizmu toksyn i produktów przemiany materii. Pobudzają odporność organizmu.
Sterują gospodarką elektrolitów i chronią organizm przed nadmierną utratą płynów. Wapń (Ca)
Główny składnik kości i piór. Bierze udział w procesach enzymatycznych. Wpływa na pracę mięśni,
system nerwowy, gospodarkę hormonalną, krzepnięcie krwi, utrzymanie właściwego napięcia i
pobudliwości mięśni, metabolizm żelaza, przekazywanie impulsów nerwowych, jego niedobory mają
wpływ na deformację kości oraz kruche skorupy jaj. Magnez(Mg) Bierze udział i wpływa na syntezę
enzymów i białek. Jest istotnym składnikiem kości. Jest niezbędny do prawidłowego procesu
regeneracji skóry i piór. Ułatwia przyswajanie przez organizm wapnia, witaminy C, sodu, potasu i
fosforu. Jest niezbędny do przekazywania impulsów nerwowych, wpływa na gospodarkę hormonalną
organizmu. Potas(K) Odgrywa znaczną rolę w pracy serca, mięśni oraz w syntezie białek. Wpływa na
dotlenienie serca i mózgu. Ułatwia utrzymanie odpowiedniego nawilżenia skóry. Zapobiega
wysokiemu ciśnieniu krwi i obniża je. Jest konieczny do prawidłowego funkcjonowania nerwów i
mięśni. Sprawia, że mięśnie dobrze się kurczą a nerwy sprawnie przewodzą impulsy. Umożliwia
wnikanie wody do komórek. Stront (Sr) Jego braki w organizmie powodują deformacje kości, a jego
obecność umożliwia zabudowywanie wapnia i magnezu w kości. Bor (B) Wpływa na metabolizm
wapnia, fosforu i fluoru oraz procesy enzymatyczne zachodzące w organizmie, a także na aktywność
komórek nerwowych i system immunologiczny. Pomaga zmniejszyć utratę wapnia i zapobiega
deformacji kości. Buduje tkanki mięśniowe. Mangan Działa regenerująco na skórę. Aktywuje enzymy
odpowiedzialne za prawidłowe wykorzystanie biotyny, witamin B i C. Jest potrzebny do wytwarzania
melaniny, syntezy kwasów tłuszczowych i kwasów nukleinowych. Wpływa na dobrą prace mózgu i
procesy przeciw utleniania. Selen Przeciwutleniacz i antyseptyk. Jest środkiem przeciwzapalnym,



przeciw wysiękowym. Zapobiega powstawaniu wolnych rodników. Selen hamuje rozwój grzybów,
bakterii i wirusów. Ułatwia odtruwanie organizmu i zwiększa jego odporność. Przeciwdziała utlenianiu
hemoglobiny. Podajemy przy zapaleniu stawów oraz podczas rozpłodu gołębi. STOSOWANIE: przed
lotem 10 ml na 5 l wody. Po locie dla kąpieli regeneracyjnej 20 ml na 5 l wody. Inhalacje i nawilżanie
gołębników: 20 ml na 5 l wody. Mity na temat soli do kąpieli krążące wśród hodowców, stworzone na
bazie pytań zadawanych w trakcie rozmów. MIT-1 Mineralizacja przez skórę jest niemożliwa Skóra
jest największym organem gołębi. Pełni wiele ważnych funkcji życiowych. W tym wydala z organizmu
rozmaite toksyny i produkty przemiany materii. Poprzez skórę wnikają także do organizmu
niezbędne do życia produkty i minerały. Podobnie dzieje się podczas kąpieli. Ciepła woda już od + 5
stopni powoduje rozszerzenie się porów skóry przez które przenikają do wnętrza ciała gołębi
minerały i mikroelementy znajdujące się w wodzie. A jednocześnie następuje proces wydalania z
organizmu takich produktów przemiany materii jak: mocznik, kwas mlekowy, kreatynina. Gdy układ
odpornościowy potrzebuje pewnych minerałów, przeprowadza reakcje chemiczne które powodują
wnikanie tych minerałów z roztworu kąpielowego np. po locie. Następuje więc suplementacja
mineralna organizmu z pominięciem i bez obciążenia przewodu pokarmowego!!! Podsumowując,
braki pewnych pierwiastków i minerałów można uzupełnić także poprzez kąpiel, jednakże pod
warunkiem, że woda kąpielowa będzie je zawierała!!! Ponieważ zwykła woda gospodarcza z octem, z
solą kuchenną … itp. nie posiada zbyt dużego bogactwa minerałów, zalecane jest stosowanie nawet
do każdej kąpieli soli i solanek Puritan Polska. Pracowaliśmy nad nimi od samego początku powstania
firmy. Hasłem przewodnim w naszej firmie jest zdanie „Nie idziemy na ilość tylko na jakość
produktu” Produkty do kąpieli Puritan Polska są znakomitym źródłem suplementacji: jodu, bromu,
boru, wapnia, magnezu, krzemu, selenu i wielu innych pierwiastków. Będą one wnikać do organizmu
gołębi podczas kąpieli, a także drogą inhalacji gołębników. MIT-2 Wszystkie sole do kąpieli gołębi
zawierają Jod Mit ten bierze się z tego, że sól spożywcza najczęściej jest jodowana. Jod, który jest
pierwiastkiem niezwykle lotnym, z upływem czasu przechodzi do atmosfery i zanika. Zwłaszcza gdy
sól kamienna nie jest przechowywana w szczelnie zamkniętym pojemniku. W wypadku soli
kąpielowych sprawa wygląda nieco inaczej. Sole kosmetyczne używane często przez producentów
jako sole do kąpieli dla gołębi, to w większości zwykła, jałowa sól kuchenna – Chlorek SODU (NaCl ).
Do soli tej dodaje się komponenty koloryzujące i zapachowe. Dodanie takiej soli do kuwety powoduje
jedynie zmiękczenie wody i nie ma praktycznie żadnego znaczenia dla organizmu gołębi. Niektóre
dostępne na rynku sole kąpielowe dla gołębi zawierają bardzo bogatą mineralizację np. egzotyczna
sól do kąpieli gołębi z Morza Martwego. Producenci tej soli na opakowaniach podają zawartość
niektórych pierwiastków. Z porównania tych danych wynika iż sól z Morza Martwego jest solą
potasowo – magnezową i praktycznie nie zawiera jodu!!! Naszym hodowcom nie zalecamy kąpać
gołębi w soli z Morza Martwego, ponieważ nie mamy danych o poziomie zanieczyszczenia tych wód
morskich. Puritan sole do kąpieli gołębi są solą morską, powstają w wyniku odparowania
wydobywanej z głębi ziemi solanki, która była kiedyś morzem, które zapadło się pod ziemię w wyniku
ruchów tektonicznych skał. Natomiast Puritan Balneo jest solanką prawie nasyconą wydobywaną z
głębokości kilkuset metrów od dna morza!!! Dzięki temu nie jest narażona na zanieczyszczenia.
Puritan Balneo powstała i ukształtowała się przed milionami lat. Minerały w niej zawarte znajdują się
w stanie równowagi. Stosowanie soli Puritan pozwala osiągnąć większe stężenie pierwiastków i
minerałów kąpieli. Natomiast natomiast Puritan Balneo może dać ich lepsze przyswajanie przez
organizm gołębi. Zawartości składników w roztworach 3% soli, mg/l do kąpieli gołębi   Wapń Magnez
Jod Brom Puritan Balneo Min. 240 Min. 120 Min. 27 Min. 30 Popularna Sól z Morza Martwego =<6
2532 1,5 19 MIT 3 STOSOWANIE SOLI KOSMETYCZNYCH I KUCHENNYCH Wielu yutuberów, znanych
Mistrzów zachęca hodowców do kąpania gołębi w solach kosmetycznych z popularnych sklepów
sieciowych, a nawet proponuje stosować sól kuchenną!!! (shit) Zwykłe sole kosmetyczne i kuchenne
zawierają w swym składzie jedynie jałowy chlorek sodu (NaCl) oraz komponenty koloryzujące i
aromat. Nie spełnią one roli odżywienia, i regeneracji skóry. Ich walory ograniczają się jedynie do
zmiany pH wody. MIT 4 SÓL SZKODZI Nie mamy dowodów na temat szkodliwości soli do kąpieli na
zdrowie gołębi, więc odniesiemy się na przykładzie żywego organizmu, organizmu człowieka. Wiele
publikacji podnosi szkodliwy wpływ soli na zdrowie ludzi, zwłaszcza na powstawanie nadciśnienia
tętniczego. Dotyczy to jednak tylko soli spożywanych w codziennej diecie. Nie spotyka się natomiast
publikacji kwestionujących kosmetyczne i lecznicze walory soli stosowanych do kąpieli.
Zauważyliśmy w ostatnim okresie niebywałą modę na produkty do kąpieli regeneracyjno - lecznicze.
Sami prowadzimy aktywne życie sportowe-bieganie (triatlon), co pozwala nam doskonale zrozumieć,



jakie obciążenie przechodzi organizm podczas maksymalnego wysiłku i jak bardzo ważna jest
suplementacja np. elektrolitowo-witaminowa oraz regeneracja organizmu po intensywnym treningu.
Po dużym wysiłku w mięśniach powstają wówczas tzw. zakwasy czyli toksyny, które są produktami
przemiany materii takimi jak: kwas mlekowy, moczowy, aceton, kreatynina. Organizm musi je
wydalić a proces ten stymuluje i przyspiesza kąpiel solankowa. Gołąb kąpiąc się w słonej wodzie
aktywuje proces wymiany jonowej pomiędzy organizmem a roztworem kąpielowym. Poprzez skórę
organizm opuszczają toksyny a wchłaniana jest woda a wraz z nią konieczne organizmowi
mikroelementy. Doskonale wiemy co czują gołębie przed i po lotach, rozumiemy ich potrzeby w
100%. MIT 5 JOD SZKODZI MUSIMY ODWOŁAĆ SIĘ DO ORGANIZMU CZŁOWIEKA. Dzienna dawka
zapotrzebowania człowieka na jod wynosi ok. 20 mikrogramów. Niektórzy sądzą, że jej przekroczenie
może wywołać negatywne konsekwencje zdrowotne. Jednakże badania naukowe wykazały, że jod nie
jest kumulowany, lecz jego nadmiar jest wydalany z żywego organizmu. Gdyby tak nie było to
marynarze i rybacy morscy byliby szczególnie narażeni na przedawkowanie jodu. Podobnie jak
mieszkańcy wysp, oraz osoby spożywające duże ilości ryb i owoców morza. Przeciwnie - naukowcy
zaważają statystyczną zależność pomiędzy spożywaniem pokarmów bogatych w jod, a zdrowiem i
długowiecznością. Zjawisko to potwierdzają badania nad dietą śródziemnomorską, a zwłaszcza
zdrowiem i długowiecznością mieszkańców Japonii. Analogicznie ptaki morskie również byłyby
narażone na przedawkowanie jodu. Staje się coraz bardziej oczywiste, że kąpiele jodowe mają
ogromne walory prozdrowotne. MIT 6 BROM SZKODZI Wielu producentów soli do kąpieli dla gołębi
widząc w składzie Brom dostaje gęsiej skórki :). Brom w przeciwieństwie do jodu kojarzy się ludziom
negatywnie. Źródeł tego niektórzy dopatrują się w tym, że był on stosowany do obniżania napięcia
seksualnego w wojsku. Był podawany drogą pokarmową i w dużych dawkach. Obecnie następuje
prawdziwa rehabilitacja tego pierwiastka. Doceniono rolę jaką on pełni w dróg oddechowych. Jest on
składnikiem wielu leków na astmę gdyż ułatwia rozszerzanie oskrzeli. Stosowanie bromu w sposób
delikatny łagodzi napięcie nerwowe, niepokój i stres oraz ułatwia zasypianie. Aplikacja bromu
nowoczesnymi metodami następuje drogą wziewną i poprzez skórę. Nie taki diabeł straszny jak go
malują. Mit 7 Najlepsza na świecie jest Sól z Morza Martwego Wielu producentów i sprzedawców
reklamuje tą sól. Jest to sól potasowo - magnezowa. Będzie ona najlepsza w leczeniu dolegliwości w
których istotną rolę będą pełniły te dwa pierwiastki. Sól ta nie zawiera w swym składzie jodu, ani
strontu. Dlatego w terapii dróg oddechowych i chorób gdzie rolę substancji czynnej pełni jod -
najlepsza będzie mająca największe w świecie stężenie jodu. Stront jest bardzo ważny podczas
regeneracji układu szkieletowego, niestety w soli z Morza Martwego go nie znajdziemy. Jak pisałem
wyżej, nie narażajmy naszych gołębi na zanieczyszczenia znajdujące się w soli z Morza Martwego,
które w niej pozostają po odparowaniu wody. Będąc w Maroko na motocyklu w 2017 roku, widziałem
w okolicach Tangeru firmy, które produkowały sól morską poza jaką kontrolą przy ruchliwych
drogach na „świeżym powietrzu” Solanka była składowana w stawach wykopanych w glinie z której
odparowywała woda, następnie sól była pakowana do worków. W krajach gdzie dominują wysokie
temperatury, proces technologiczny pozyskiwania soli morskiej jest taki sam, nie zależnie czy to
będzie Jerozolima czy Maroko. Najważniejsze jest bezpieczeństwo i zdrowie Państwa gołębi. Puritan
Balneo to najwyższej jakości dodatek higieniczny na bazie solanki wzbogaconej naturalnymi olejkami
eterycznymi do kąpieli oraz inhalacji gołębników dla Twoich gołębi. Dobre bo z Polski Kupując polskie
produkty, wspierasz polskie miejsca pracy. Dziękuję za zaufanie Krzysztof Puritan ilość/masa netto:
1l. Skontaktuj się z nami: Sabina Modrzejewska, tel.+48 666 033 811
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